
収 ⽀ 補 正 予 算 書

公益財団法⼈かずさＤＮＡ研究所

令 和 ５ 年 度



（単位：千円）

科目 補正後 当初予算 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　①基本財産運用益 16,633 15,392 1,241

　　　　基本財産受取利息 16,633 15,392 1,241

　　　②受取会費 9,050 9,300 △ 250

　　　　賛助会員受取会費 9,050 9,300 △ 250

　　　③受取補助金等 1,375,717 1,236,407 139,310

　　　　受取地方公共団体補助金 1,041,332 1,041,332 0

　　　　外部研究資金収益 306,873 177,743 129,130

　　　　その他受取補助金等 27,512 17,332 10,180

　　　④研究支援収益 1,450,000 1,450,000 0

　　　　研究支援収益（バイオ支援センター） 1,450,000 1,450,000 0

　　　⑤受取寄付金 4,436 1,500 2,936

　　　　受取寄付金 4,436 1,500 2,936

　　　⑥雑収益 11,993 7,950 4,043

　　　　受取利息 8 6 2

　　　　共同研究フロアー収益 11,112 7,944 3,168

　　　　その他の収益 873 0 873

　　　経常収益計 2,867,829 2,720,549 147,280

　　(2) 経常費用

　　　①事業費 2,705,745 2,470,593 235,152

　　　　役員報酬 30,028 30,084 △ 56

　　　　給料手当 321,901 332,813 △ 10,912

　　　　臨時雇賃金 49,410 48,225 1,185

　　　　報酬 249,758 258,663 △ 8,905

　　　　賞与引当金繰入額 46,172 43,960 2,212

　　　　退職給付費用 27,431 37,456 △ 10,025

　　　　法定福利費 95,107 96,432 △ 1,325

　　　　福利厚生費 4 20 △ 16

　　　　広告宣伝費 2,246 259 1,987

　　　　交際費 83 29 54

　　　　会議費 1,379 968 411

　　　　旅費交通費 16,730 8,666 8,064

　　　　通信運搬費 11,737 9,237 2,500

　　　　固定資産減価償却費 181,218 179,524 1,694

　　　　リース資産減価償却費 325,268 287,613 37,655

　　　　消耗品費 763,027 586,309 176,718

　　　　図書費 1,929 1,528 401

　　　　修繕費 80,749 61,168 19,581

　　　　印刷製本費 3,579 3,496 83

　　　　燃料費 136 128 8

　　　　光熱水料費 178,855 140,034 38,821

　　　　賃借料 4,130 5,956 △ 1,826

　　　　保険料 360 294 66

　　　　諸謝金 599 743 △ 144

　　　　租税公課 23,815 76,718 △ 52,903

　　　　支払負担金 2,839 2,090 749

　　　　支払助成金 500 0 500

　　　　委託費 251,247 235,549 15,698

　　　　研修費 90 54 36

　　　　手数料 26,004 21,380 4,624

　　　　支払利息 9,289 1,167 8,122

　　　　雑費 125 30 95

収支補正予算書
令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで



（単位：千円）

科目 補正後 当初予算 増減 備考

収支補正予算書
令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

　　　②管理費 125,234 90,855 34,379

　　　　役員報酬 6,102 6,075 27

　　　　給料手当 4,698 5,938 △ 1,240

　　　　臨時雇賃金 0 0 0

　　　　報酬 2,311 3,650 △ 1,339

　　　　賞与引当金繰入額 7,558 7,128 430

　　　　退職給付費用 365 505 △ 140

　　　　法定福利費 9,142 10,630 △ 1,488

　　　　福利厚生費 4,694 4,694 0

　　　　広告宣伝費 500 0 500

　　　　交際費 95 122 △ 27

　　　　会議費 1,500 1,021 479

　　　　旅費交通費 1,600 1,100 500

　　　　通信運搬費 4,016 5,301 △ 1,285

　　　　固定資産減価償却費 4,645 1,832 2,813

　　　　リース資産減価償却費 5,784 3,598 2,186

　　　　消耗品費 9,358 5,013 4,345

　　　　図書費 20 7 13

　　　　修繕費 9,651 3,362 6,289

　　　　印刷製本費 30 41 △ 11

　　　　燃料費 76 196 △ 120

　　　　光熱水料費 17,395 8,640 8,755

　　　　賃借料 4,287 1,849 2,438

　　　　保険料 567 567 0

　　　　諸謝金 2,934 2,934 0

　　　　租税公課 1,386 1,478 △ 92

　　　　支払負担金 500 338 162

　　　　委託費 14,865 13,361 1,504

　　　　研修費 1,000 227 773

　　　　手数料 9,355 1,200 8,155

　　　　支払利息 764 12 752

　　　　雑費 36 36 0

　　　経常費用計 2,830,979 2,561,448 269,531

　　　当期経常増減額 36,850 159,101 △ 122,251

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益 1,563 0 1,563

　　(2) 経常外費用 222 0 222

　　　当期経常外増減額 1,341 0 1,341

　　　当期一般正味財産増減額 38,191 159,101 △ 120,910

　　　一般正味財産期首残高 6,085,064 6,169,078 △ 84,014

　　　一般正味財産期末残高 6,123,255 6,328,179 △ 204,924

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 6,123,255 6,328,179 △ 204,924



(単位：千円）

ゲノム事業 広報・啓発事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 0 0 16,633 16,633 0 16,633

基本財産受取利息 0 0 16,633 16,633 0 16,633

②受取会費 0 0 9,050 9,050 0 9,050

賛助会員受取会費 0 0 9,050 9,050 0 9,050

③受取補助金等 1,118,569 127,984 0 1,246,553 129,164 1,375,717

受取地方公共団体補助金 797,940 127,984 0 925,924 115,408 1,041,332

外部研究資金収益 306,873 0 0 306,873 0 306,873

その他受取補助金等 13,756 0 0 13,756 13,756 27,512

④研究支援収益 1,450,000 0 0 1,450,000 0 1,450,000

研究支援収益（バイオ支援センター） 1,450,000 0 0 1,450,000 0 1,450,000

⑤受取寄付金 3,420 1,016 0 4,436 0 4,436

受取寄付金 3,420 1,016 0 4,436 0 4,436

⑥雑収益 4 721 0 725 11,268 11,993

受取利息 0 0 0 0 8 8

共同研究フロアー収益 0 0 0 0 11,112 11,112

その他の収益 4 721 0 725 148 873

経常収益計 2,571,993 129,721 25,683 2,727,397 140,432 2,867,829

（２）経常費用

①事業費 2,569,741 136,004 0 2,705,745 2,705,745

役員報酬 26,473 3,555 0 30,028 30,028

給料手当 300,560 21,341 0 321,901 321,901

臨時雇賃金 47,208 2,202 0 49,410 49,410

報酬 227,316 22,442 0 249,758 249,758

賞与引当金繰入額 43,369 2,803 0 46,172 46,172

退職給付費用 25,619 1,812 0 27,431 27,431

法定福利費 87,809 7,298 0 95,107 95,107

福利厚生費 4 0 0 4 4

広告宣伝費 1,200 1,046 0 2,246 2,246

交際費 30 53 0 83 83

会議費 978 401 0 1,379 1,379

旅費交通費 15,735 995 0 16,730 16,730

通信運搬費 11,616 121 0 11,737 11,737

固定資産減価償却費 177,718 3,500 0 181,218 181,218

リース資産減価償却費 325,268 0 0 325,268 325,268

消耗品費 758,208 4,819 0 763,027 763,027

図書費 1,919 10 0 1,929 1,929

修繕費 70,184 10,565 0 80,749 80,749

印刷製本費 932 2,647 0 3,579 3,579

燃料費 81 55 0 136 136

光熱水料費 154,208 24,647 0 178,855 178,855

賃借料 4,010 120 0 4,130 4,130

保険料 110 250 0 360 360

諸謝金 396 203 0 599 599

租税公課 23,780 35 0 23,815 23,815

支払負担金 2,839 0 0 2,839 2,839

支払助成金 0 500 0 500 500

委託費 226,987 24,260 0 251,247 251,247

研修費 90 0 0 90 90

手数料 25,780 224 0 26,004 26,004

支払利息 9,289 0 0 9,289 9,289

雑費 25 100 0 125 125

収支補正予算書内訳表

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計 合計



(単位：千円）

ゲノム事業 広報・啓発事業 共通 小計

収支補正予算書内訳表

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計 合計

②管理費 125,234 125,234

役員報酬 6,102 6,102

給料手当 4,698 4,698

臨時雇賃金 0 0

報酬 2,311 2,311

賞与引当金繰入額 7,558 7,558

退職給付費用 365 365

法定福利費 9,142 9,142

福利厚生費 4,694 4,694

広告宣伝費 500 500

交際費 95 95

会議費 1,500 1,500

旅費交通費 1,600 1,600

通信運搬費 4,016 4,016

固定資産減価償却費 4,645 4,645

リース資産減価償却費 5,784 5,784

消耗品費 9,358 9,358

図書費 20 20

修繕費 9,651 9,651

印刷製本費 30 30

燃料費 76 76

光熱水料費 17,395 17,395

賃借料 4,287 4,287

保険料 567 567

諸謝金 2,934 2,934

租税公課 1,386 1,386

支払負担金 500 500

委託費 14,865 14,865

研修費 1,000 1,000

手数料 9,355 9,355

支払利息 764 764

雑費 36 36

経常費用計 2,569,741 136,004 0 2,705,745 125,234 2,830,979

当期経常増減額 2,252 △ 6,283 25,683 21,652 15,198 36,850

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 1,563 0 0 1,563 0 1,563

（２）経常外費用 221 1 0 222 0 222

当期経常外増減額 1,342 △ 1 0 1,341 0 1,341

当期一般正味財産増減額 3,594 △ 6,284 25,683 22,993 15,198 38,191

一般正味財産期首残高 1,169,836 26,801 4,818,000 6,014,637 70,427 6,085,064

一般正味財産期末残高 1,173,430 20,517 4,843,683 6,037,630 85,625 6,123,255

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

Ⅱ　正味財産期末残高 1,173,430 20,517 4,843,683 6,037,630 85,625 6,123,255


